

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 64/2019
Data do Processo Adm.: 23/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 1/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	30,000	Pct	Abaixador de língua c/ 100 un.	_____	4,6000	138,0000
2	50,000	Glão	Água destilada para Autoclave 5lt	_____	8,9900	449,5000
3	50,000	L	Água oxigenada 1 lt	_____	5,8500	292,5000
4	500,000	Amp	Agua para Injeção N. A. com 10 ml	_____	0,3000	150,0000
5	200,000	Amp	Agua para Injeção N. A. com 5 ml	_____	0,3000	60,0000
6	20,000	Cx	Agulha hipodermica 13 x 0,45 mm, c/100	_____	8,9000	178,0000
7	20,000	Cx	Agulha hipodermica 25 x 0,7 mm, c/100	_____	8,9000	178,0000
8	2000,000	Un	Agulha hipodermica 40 x 1,20 mm, rosa	_____	0,0900	180,0000
9	2,000	Cx	Agulha para acupuntura, tamanho 25 x 30cm, c/ 100 pcts c/ 10g	_____	150,0000	300,0000
10	200,000	L	Álcool 70% 01 litro	_____	5,7500	1.150,0000
11	2,000	Un	Ambu adulto	_____	283,0000	566,0000
12	2,000	Un	Ambu infantil	_____	293,0000	586,0000
13	2000,000	Un	Atadura de crepom cor natural de 22 fios/ cm², largura 12 cm, comprimento 2 m em repouso, medida mínima estendida 4,55m. Quando estendida sua largura permanece constante, lavável (indicações no rótulo) , composta de algodão 65% poliéster 32% Elastano 3% absorvente, macia e resistente, suave, não irrita a pele. Utilizada para vários tipos de enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões e atividades esportivas terapêutica. Possui acabamento nas laterais e extremidades evitando o desfiamento do próprio tecido e aumentando a sua durabilidade. Produto não Estéril, contém orientações de lavagem no rótulo. Podendo ser esterilizado em autoclave. Validade indeterminada.	_____	1,3300	2.660,0000
14	1000,000	Un	Atadura de crepom cor natural de 22 fios/ cm², largura 15 cm, comprimento 2 m em repouso, medida mínima estendida 4,55m. Quando estendida sua largura permanece constante, lavável (indicações no rótulo) , composta de algodão 65% poliéster 32% Elastano 3% absorvente, macia e resistente, suave, não irrita a pele. Utilizada para vários tipos de enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões e atividades esportivas terapêutica. Possui acabamento nas laterais e	_____	1,6100	1.610,0000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 64/2019
Data do Processo Adm.: 23/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			extremidades evitando o desfiamento do próprio tecido e aumentando a sua durabilidade. Produto não Estéril, contém orientações de lavagem no rótulo. Podendo ser esterilizado em autoclave. Validade indeterminada.			
15	1000,000	Un	Atadura de crepom cor natural de 22 fios/cm², largura 5 cm comprimento 2 m em repouso, medida estendida 4,55 m. Quando estendida sua largura permanece constante, lavável (indicações no rótulo), composta de algodão 65 % poliéster 32 % elastano 3 % absorvente, macia e resistente, suave, não irrita a pele. utilizada para vários tipos de enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões e atividades esportivas terapêutica. possui acabamento nas laterais e extremidades evitando o desfiamento do próprio tecido e aumentando a sua durabilidade. Produto não estéril, contém orientações de lavagem no rótulo. Podendo ser esterilizado em autoclave. Validade indeterminada.		0,7400	740,0000
16	2000,000	Un	Atadura de crepom cor natural de 22 fios/cm², largura 8 cm, comprimento 2 m em repouso, medida mínima estendida de 4,55 m. quando estendida sua largura permanece constante, lavável (indicações no rótulo), composta de algodão de 65%, poliéster 32% elastano 3% absorvente, macia e resistente, suave, não irrita a pele. utilizada para vários tipos de enfaixamentos, na fixação de curativos e na prevenção contra contusões e atividades esportivas terapêutica. possui acabamento nas laterais e extremidades evitando o desfiamento do próprio tecido e aumentando a sua durabilidade. Produto não estéril, contém orientações de lavagem no rótulo. Podendo ser esterilizado em autoclave. Validade indeterminada.		1,0000	2.000,0000
17	20,000	RL	Bandagem elástica adesiva, c/ 5m		35,4000	708,0000
18	20,000	Un	Bolsa p/ coleta de drenagem urinária por sist. fechado, c/2l		4,4800	89,6000
19	5,000	Un	Canula de guedel nº0		6,5000	32,5000
20	5,000	Un	Canula de guedel nº1		6,5000	32,5000
21	5,000	Un	Canula de guedel nº2		6,5000	32,5000
22	5,000	Un	Canula de guedel nº3		6,5000	32,5000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 64/2019
Data do Processo Adm.: 23/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
23	5,000	Un	Canula de guedel n°4	_____	6,5000	32,5000
24	5,000	Cx	Cateter introvenoso, polyon, n°18, c/50	_____	48,0000	240,0000
25	5,000	Cx	Cateter introvenoso, polyon, n°20, c/50	_____	48,0000	240,0000
26	10,000	Cx	Cateter introvenoso, polyon, n°22, c/50	_____	48,0000	480,0000
27	10,000	Cx	Cateter introvenoso, polyon, n°24, c/50	_____	48,0000	480,0000
28	120,000	Un	Cateter tipo olhos, uso adulto	_____	1,5300	183,6000
29	120,000	Un	Cateter tipo olhos, uso infantil	_____	1,5300	183,6000
30	3,000	Un	Cinto aranha tirante fibra resgate aduto	_____	43,2000	129,6000
31	2,000	Un	Cinto aranha tirante fibra resgate infantil	_____	43,2000	86,4000
32	20,000	L	Clorexidina alcoólica	_____	21,0000	420,0000
33	10,000	Cx	Clorexidina de xylestesin lidocaina 2% s/ vaso construtor, 20ml, cx c/25	_____	100,0000	1.000,0000
34	5,000	Un	Colete imobilizador dorsal KED adulto	_____	151,0000	755,0000
35	3,000	Un	Colete imobilizador dorsal KED infantil	_____	151,0000	453,0000
36	200,000	Un	Coletor de materiais perfurocortantes 7 litros	_____	5,6000	1.120,0000
37	200,000	Un	Coletor de materiais perporocortantes 13 litros	_____	5,5900	1.118,0000
38	600,000	Pct	Compressa de gaze hidrofila, confeccionada com 13 fios, em atamanho 7, 5cm x 7,5 cm, e 15x 30 cm aberta, com 5 dobras, 8 camadas, bordas devidamente voltada para dentro, com peso mínimo de 450 gr por pacote, deve atender as normas da ABNT e especificações na NBR 13843, embalada em pacotes com 500 unidades.	_____	30,4200	18.252,0000
39	20,000	Pct	Compressa de gaze queijo tipo confeccionada com 13 fios, em tamanho nominal 91cmx91cm, cor branca, berdas devidamente voltadas para dentro, embaladas endividualmente em pacote plástico, deve atender as normas da ABNT, peso mínimo 1450gr.	_____	75,0000	1.500,0000
40	20,000	L	Digliconeto de clorexidina (Riohex 2%)	_____	23,3800	467,6000
41	20,000	Cx	Eletrododos para monitorização 3m, c/50 meditrace	_____	55,0000	1.100,0000
42	500,000	Un	Equip gravitacional para infusão micro gotas	_____	2,5000	1.250,0000
43	500,000	Un	Equipo gravitacional para infusão macro gotas	_____	2,1000	1.050,0000
44	10,000	Un	Esfigmomanômetro com gancho BIC/BD c/ esteto	_____	215,0000	2.150,0000
45	80,000	Un	Esparadrapo branco impermeavel, 10 cm x 4,5mt	_____	11,4100	912,8000
46	80,000	Un	Esparadrapo branco impermeavel, 2,5 cm x 4,5mt	_____	8,6900	695,2000
47	80,000	Un	Esparadrapo branco impermeavel, 5 cm x 10mt	_____	8,6900	695,2000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 64/2019
Data do Processo Adm.: 23/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
48	300,000	Un	Especulo Ginecológico G	_____	0,9900	297,0000
49	500,000	Un	Especulo Ginecológico M	_____	0,9900	495,0000
50	200,000	Un	Especulo Ginecológico P	_____	0,9500	190,0000
51	10,000	Un	Estetoscópio	_____	40,0000	400,0000
52	10,000	Cx	Fio agulha Nylon monofilamento, preto n°3, agulha 20mm, c/24	_____	32,0000	320,0000
53	10,000	Cx	Fio agulha Nylon monofilamento, preto n°4, agulha 30mm, c/24	_____	32,0000	320,0000
54	10,000	Cx	Fio agulha Nylon monofilamento, preto n°5, agulha 15mm, c/24	_____	32,0000	320,0000
55	200,000	Un	Fita cirurgica Hipoalergica - micro porosa, 2,5 cm x 10 mt	_____	2,6200	524,0000
56	400,000	Un	Fita cirurgica Hipoalergica - micro porosa, 5 cm x 10 mt	_____	5,0200	2.008,0000
57	50,000	Fra	Fixador Citológico 100ml	_____	5,7400	287,0000
58	6500,000	Un	Fralda Geriátrica Adulto M	_____	1,0900	7.085,0000
59	2500,000	Un	Fralda Geriátrica Infantil M	_____	0,4800	1.200,0000
60	30,000	Pct	Fronha descartável 50 x 70cm, gramadura 20, c/ 10	_____	7,7500	232,5000
61	500,000	Un	Gliconato de clorexidina 2% sol. com tensoativos escova	_____	3,6000	1.800,0000
62	300,000	Un	Idopolividona solução com tensoativos escova	_____	6,2500	1.875,0000
63	3,000	Un	Imobilizador coxim lateral de cabeça adulto	_____	95,0000	285,0000
64	3,000	Un	Imobilizador coxim lateral de cabeça infantil	_____	95,0000	285,0000
65	5,000	par	Imobilizador de cabeça para maca rígida	_____	93,6000	468,0000
66	20,000	Un	Infusor para solução parenterais vital gold 2 vias	_____	1,6000	32,0000
67	50,000	Un	Iodopolividolona a 10% de iodo 01 litro.	_____	31,5600	1.578,0000
68	2,000	Cx	Lamina de bisturi n°15 c/100	_____	20,0000	40,0000
69	2,000	Cx	Lamina de bisturi n°22 c/100	_____	20,0000	40,0000
70	2,000	Cx	Lamina de bisturi n°24 c/100	_____	20,0000	40,0000
71	80,000	Pct	Lençol descartável, c/ 10	_____	15,0000	1.200,0000
72	20,000	Un	Lidocaína em gel	_____	11,8000	236,0000
73	150,000	Cx	Luva de procedimento M, c/100	_____	18,9000	2.835,0000
74	80,000	Cx	Luva de procedimento P, c/ 100	_____	18,9000	1.512,0000
75	10,000	Cx	Luva plástica c/ 100.	_____	10,3100	103,1000
76	60,000	Cx	Luva procedimento G, c/ 100	_____	18,9000	1.134,0000
77	30,000	Un	Manta térmica 3mx1m	_____	20,0000	600,0000
78	100,000	Un	Mascara bico de pato	_____	2,0000	200,0000
79	5,000	Un	Ortese colar cervical resgate tipo stiline (INFANTIL)	_____	150,0000	750,0000
80	5,000	Un	Ortese colar cervical resgate tipo stiline (tamanho G)	_____	150,0000	750,0000
81	5,000	Un	Ortese colar cervical resgate tipo stiline (tamanho M)	_____	150,0000	750,0000
82	5,000	Un	Ortese colar cervical resgate tipo stiline (tamanho P)	_____	150,0000	750,0000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 64/2019
Data do Processo Adm.: 23/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
83	2,000	Un	Otoscópio.	_____	270,0000	540,0000
84	2,000	Un	Otoscópio Mini 3000 Lâmpada Halógena 2, 5V, Heine, Moderno e compacto, com design diferenciado	_____	750,0000	1.500,0000
85	5,000	Un	Oxímetro portátil	_____	180,0000	900,0000
86	10,000	RL	Papel grau cirurgico 15cm, c/100m	_____	100,7500	1.007,5000
87	8,000	RL	Papel grau cirurgico 20cm c/100m	_____	136,0000	1.088,0000
88	8,000	RL	Papel grau cirúrgico 25 cm c/100m	_____	152,5000	1.220,0000
89	3,000	RL	Papel grau cirurgico 35cm c/100m	_____	103,0000	309,0000
90	6,000	RL	Papel grau cirurgico 6cm c/100m	_____	36,0000	216,0000
91	10,000	RL	Papel grau cirurgico 8cm c/ 100m	_____	50,1400	501,4000
92	2,000	Un	Prancha imobilizadora resgate adulto	_____	220,0000	440,0000
93	2,000	Un	Prancha Imobilizadora resgate infantil	_____	200,0000	400,0000
94	400,000	Un	Scalp n ° 23	_____	35,0000	14.000,0000
95	500,000	Un	Seringa Descartavel esteril com agulha 10 ml	_____	0,3900	195,0000
96	500,000	Un	Seringa Descartavel esteril com agulha 20 ml	_____	0,5400	270,0000
97	2000,000	Un	Seringa Descartavel esteril com agulha 3 ml	_____	0,2300	460,0000
98	2000,000	Un	Seringa Descartavel esteril com agulha 5 ml	_____	0,2800	560,0000
99	1000,000	Un	Seringa descartavel p/ insulina 1 ml com agulha 13 x 0,45 mm	_____	0,2900	290,0000
100	50,000	Un	Seringa foley nº18	_____	6,0000	300,0000
101	300,000	Un	Sol. cloreto de sódio 0,9% 1 litro	_____	5,5000	1.650,0000
102	1500,000	Un	Sol. cloreto de sódio 0,9% 100 ml	_____	2,8000	4.200,0000
103	1500,000	Un	Sol. cloreto de sódio 0,9% 250 ml	_____	3,2500	4.875,0000
104	300,000	Un	Sol. cloreto de sódio 0,9% 500 ml	_____	3,7100	1.113,0000
105	50,000	Un	Sol. Injetavel Isotonica de Glicose a 5%, 1 litro	_____	4,7200	236,0000
106	50,000	L	Solução ringer lactato, c/ 1l	_____	3,9900	199,5000
107	50,000	Un	Sonda aspiração traquial, comprimento 50cm	_____	0,7700	38,5000
108	50,000	Un	Sonda foley nº16	_____	6,0000	300,0000
109	50,000	Un	Sonda nasenterica nº 14	_____	1,1600	58,0000
110	50,000	Un	Sonda nasenterica Nº 16	_____	1,1600	58,0000
111	50,000	Un	Sonda Nasogastrica nº12	_____	15,5000	775,0000
112	50,000	Un	Sonda vesical de alívio nº16	_____	0,8500	42,5000
113	50,000	Un	Sonda vesical de alivio nº18	_____	0,8500	42,5000
114	200,000	Un	Sseringa desc. Esteril s/ agulha 60ml	_____	0,6900	138,0000
115	30,000	Un	Tala aramada tamanho G (86 x 10cm)	_____	28,0000	840,0000
116	30,000	Un	Tala aramada tamanho M (63 x 9cm)	_____	28,0000	840,0000
117	30,000	Un	Tala aramada tamanho P	_____	28,0000	840,0000
118	30,000	Un	Tala aramada tamanho PP (30 x 8cm)	_____	28,0000	840,0000
119	15,000	Un	Termômetro clínico prismático.	_____	9,0000	135,0000
120	15,000	Un	Termometro digital	_____	13,0000	195,0000
121	2,000	RL	TNT, branco, c/ 10cm de largura, c/ 100m de comprimento	_____	60,0000	120,0000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRINHO DO VALE

CNPJ: 92.411.099/0001-32 Telefone: (55)792-1102
RUA DUQUE DE CAXIAS, 223
C.E.P.: 98430-000 - Pinheirinho do Vale - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2019 - PR

Processo Administrativo: 64/2019
Data do Processo Adm.: 23/07/2019
Processo de Licitação: 64/2019
Data do Processo: 23/07/2019

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
122	15,000	Rl	Tubo de latex 200 natural não esteril, 15m	_____	28,5000	427,5000
123	5,000	Un	Tubo Endotraquenal nº4,0	_____	6,5100	32,5500
124	5,000	Un	Tubo Endotraquenal nº5,0	_____	6,5100	32,5500
125	5,000	Un	Tubo endotraquenal nº6,0	_____	6,5100	32,5500
126	5,000	Un	Tubo endotraquenal nº7,0	_____	6,5100	32,5500
127	5,000	Un	Tubo endotraquenal nº7,5	_____	6,5100	32,5500
128	5,000	Un	Tubo endotraquenal nº8,0	_____	6,5100	32,5500
129	5,000	Un	Tubo endotraquenal nº8,5	_____	6,5100	32,5500
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	120.489,9500